
DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRrE 3 | ANO XIV N"l14 | FORTALEZA,oI DE JLINI{O

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO - RESULTADO DE JULGAMENTO DE

da CPL.
- Presidente

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Vencedora do Certame - Tomada de Preços N' 05.005/2022-TP. A Presidente da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que declarou vencedora
da licitação, à modalidade Tomada de Preços No 05.00512022-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para executar obra de urbanização do posto sede
Tipo II, localizado no Bairro: Centro, Município de Pacatuba-CE, a empresa: Tomaz Construções EIRELI, com o valor global para o Lote Unico: de R$
178.051,94 (Cento e setenta e oito mil, cinquenta e um reais e noventa e quatro centavos). Desta fonna, com base nos tennos do Artigo 109, Parágrafo lo,
"alínea a", da Lei no 8.666/93, a Comissão de Licitações fixa o prazo de 05 (clnco) dias úteis para as empresas interessadas, querendo, apresentem recursos
administrativos, Setor de Licitações de Pacatuba-CE, sede à Rua Coronel João Carlos, n'345, Pacatuba, Cearâ, o qual se encontra disponível no endereço
citado, no horário de 08:00 às l4:00 horas. Pâc¡tubâ-CE,31 de maio de2022. Iara Lopes de Aquino - Presldente.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo. O Presidente da Comissão Permanente de Licitagões do Município de Mucambo/Ce comunica aos

interessados o Resultado da Análise de lropostas da Licitação na modalidade Tomada de Preços N': 0803.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa
para construção e recomposição de pavimentação em pedra tosca, construção e reforma de coxias e construção de bueiros no Município de Mucambo/CE. O
Resultado da Fase de Julgamento de Propostas da Licitação supra da seguinte forma: Empresa Classificada: lo Lugar: C.M. Servicos e Construcoes LTDA,
comovalordeR$2.416.949,85(doismilhõesequatrocentosedezesseismilenovecentosequarentaenovereaiseoitentaecincocentavos).Destaforma
fica aberto o prazo recursal previsto no Art. I 09, inciso I, allnea "b" da Lei de Licitações vigênte. A Ata da Sessão encontra-se a disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal de Mucambo, demais informações na Prefeitura à Av. Construtor Gonçâlo Vidal, SN - Centro. Mucambo - CE, 3l de maio de
2022. Francisco Orécio de Almeida Aguiar, Presidente da CPL,

Estado.do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato do Contrato. A Secretária Executiva de Cultura e Turisrno de Maracanaú, em
oumprinrento à ratificação procedida por esta Secretaria, faz publicar o extrato resumido do Contrato, conforme dados a seguir: Contrato no, 1901.22.05.17.01;
Fundamento legal: Artigo 25, inciso III, da Lei n", 8.666/93; Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação n" 1901.22.05.02,01-IL. Objeto:
Contrataçõo do show do Artista Wesley Safadão, a ser realizado no dia 02 dejunho de2022, com duração de lh2Omin, em lvfaracanaú-Ceará, para o evento
"SãoJoãodeMaracanai¡2022".Favorecido:V/SShowsLTDA,CNPJn"09.l88.896/0001-59.ValorGlobal:R$600.000,00(seiscentosmilreais). Dotação:
1901.23.695.1222.2454 - 3.3.90.39.00 - Fonte: 1500000000, consignada no Orçamento de2022 da Secretaria de Cultura e Turismo. Prazo de vigência do
contrato: 04 (quatro) meses, contados da data de assinatura do contrato. Maracanaú - CE, 17 de maio de2022, Luciana da Silva Teodoro - Secretária
Executiva de Cultura e Turismo.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N". 009,2022 -"ÍP.
A Comissão Permânente de Licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados o Resultado do
Julgamento dos Documentos de Habilitação apresentados para a Licitação acima referida. A CPL declara Habilitadas as seguintes licitantes, por atenderem
atodasasexigênciasdehabilitaçãodoEdital: l.ConstrutoraAlvesMachadoLTDA.(habilitadaparaosLotes0l,02e03);2.VitorianoProjetoseServiços
LTDA. (habilitada para os Lotes 01 e 03); 3. Estruture Construçôes e Serviços LTDA. (habilitada para o Lote 03); 4. CONFAHT Construtora Holanda

"-LTDA. (habilitada para os Lotes 01, 02 e 03). Ficando disponíveis vistas ao Processo e Aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de

,- julgarnento dos documentos de habilitação no dia útil seguinte. São Gonçalo do Amarante/CE,30 de Maio de 2022, Anderson Augusto da Silva Rocha'
Presidente da Comissão Permanentc de Licitação.

lìstado do Ccará - Prefeitura Municipal de Amontadâ - Aviso de Licitação, O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Antontada toma pirblico,
para conhecinrento dos interessados que no próximo dia l4 de Junho de2022, às 09h00min, estará abrindo Licitação na modalidacle Pregão Eletrônico para

i{egistro de Prcços n'30.05.01/2022,05/PE, para o seguinte objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços para futura e eventual serviço de
nanutenção e recuperação de cadeiras e mesas escolares de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura do Municlpio de Amontada/CE, o qual
e¡contra-se na íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às l2h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tcè.ce,gov.br/licitacoes, ainda, wwl'.bllcompras.org.br. Amontada/CE, 31 dc l\{aio dc2022, Jcrffson Bruno Oliveira - Secretório de

Educação e Cultura,

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITURA MUNICIPAI, DE BATURITÉ _ O ORDENADOR DE DESPESAS DA UNIDADE GESTORA DA
SECRETARIA DA SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ,ICE, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO da licitação, na
rnodalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tombado sob o no 0702,0ll2022,eomoseguinte olrjeto: CONTRATAç,Ã,O DE EMPRESAESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DO PROJETQ "EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBENIAL", dOTVTPREBI'.IDENDO: SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO
E TREINAMENTOS COM F'ORNECIMENTO bE MATERIAIS NO MUNICfPIO DE BATURITÉiCE, DE ACOT¡DO COM O TERMO DE
CONVÊNIO N" 0146712021- FUNASA, CONFORME ESPECIFICAÇOES UU ANEXO NO EDITAL. l'undamentação Legal: Art. 49 da Lei
n" 8,666/93 e suas alterações, Informações junto a Comissão de Licitação. Cicero Antônio Sousa Bezerra - ORDENADOR DE DESPESAS DA
UNIDADE GESTOR,{ D,4, SECRETARI,A, N,I SNÚI¡ DÀ PREFEITURA MUNICIPAL DE BÄTURITÉ¡CB, ¡O dE MAiO dE2022,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Termo de Adjudicação e Ilomotogação. O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvitnento
Urbano de Pentecoste Sr.(a). N{iguel Comes MartinsNeto, Inscrito no CPF: 917.618.753-53 no uso de suas atribuições legais e, considerando a Comissão de

Licitação cumprindo todas as cxigências do Procedimento de Licitação cujo objeto é a contratação dc serviços de engenharia para cxccução de pavimcntação

em pedra toscã sem rejuntamento no Baino llenascer no Município de Pentecoste. Conforme Anexos I e ll parte ìntegrante destc Processo vem, Homologar
e Aäjudicar o Presente Processo Administrativo de Licitação n! 2022.03.10.I4-TP-ADM, para que produza os efeitos þglls o.jurídicos. Assim, no termo da

legisiação vigente, fica o presente processo fIomologado e Adjudicado em favor de: Construtora Nova I-Iidrolândia EIRELI, inscrito no CNPJA4F sob o no

2r.67í.190ñ001-80, no vãlor globãl de R$ 499.064:41(quatrocentos e novcnta e nove mil sessenta e quâtro reais e quarentâ e umce_ntavos),,Represe_ntante

legal: Francisco Jerberson Timbó Magalhães, inscrito no CPF n" 817.627.633-20. Pentecoste (CE) 30 do l\faio de2022. ìl{iguel Gomes Mârtins Neto -
Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Ii'sc
M¡STÕ

Estado do Ceará - Pr.efeitura Municipal de Solonópole - ,A.viso dc Licitaç50 F racassada e Republicaçõo do Aviso - Tomada de_ Preços No 2022,04.1.1'02'

TP, A Çomissao Pcrmançntc 6e Lioitação da Prefeiirua Municipal de Solõnópole/CE., comuniìa aos interessados_que a sessão de licitação na modal.idade

Tomada de Preços n" 2022.04.11,02, cújo objeto é a contratação tlc empresa pâra executaf serviços de construção de escola de 06 (seis) salas e aula, Padrão

FNDE, na Sede {o Município de SolonópolelCE, tudo conforme especiîcações contidas no Projeto Básico/Terrno de.Referência em anexo, realizada no dia
03.05.i022 às 08h00min e'transcorriclo o prazo recursal, foi declaraãa Fracassada, haja vista nenhuma empresa participante ter sido habilitada. Sendo assim,

fica marcada para o ciia 2l de Junho de20i2 às 08h00min a data da reabertura da sessâo. O Edital e seus Anexos se encontra na lntegra na-S€de da Comissão,

siruada a RuiDr, Queiloz Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como no portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br- M4or99 infotmações
no e¡clcrcço citadJou pelo foné 88. 3518.1387 ou e-mail: licita.solonopole@grnail-.com, no horário de 07:30h às 1l:30h. Solonópole-CE, 31 de l\{aio de

2022. Gerusa Datrtas Viei¡'a - Presldentc da CPL'


